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KN2023/02645 

Remiss av EU-kommissionens förslag till förordning om kritiska och 
strategiska råmaterial (Critical Raw Materials Act, CRMA) 
 

Talga tackar för möjligheten att lämna synpunkter om denna viktiga EU-förordning. 

En inhemsk och konkurrenskraftig leveranskedja för kritiska råmaterial kommer inte bara att göra 
det möjligt för Sverige att bli en nyckelaktör i framtidens gröna ekonomi, utan kommer att ge ett 
betydande bidrag till motståndskraftiga och gröna leveranskedjor i hela Europa. Råmaterial som 
naturlig grafit är nyckelkomponenter i litiumjonbatterier, vilka kommer att vara avgörande för att 
nå Sveriges och Europas gröna omställningsmål. 

Talga är positivt till Europeiska kommissionens förslag till förordning om kritiska och strategiska 
råmaterial (CRMA). Att naturlig grafit av batterikvalitet anges som ett strategiskt råmaterial är en 
betydande styrka. Inhemskt framställd naturlig grafit av batterikvalitet, som bearbetas till 
batterianodmaterial, kommer att vara ett väsentligt bidrag till Europas gröna omställning.  

Lagförslaget innehåller ett flertal förslag till mål för europeisk utvinning och bearbetning av 
strategiska råmaterial. Samtidigt som Talga stödjer dessa mål, är det viktigt att dessa mål blir ett 
golv och inte ett tak. På sikt bör en ambition finnas att höja målen där det är möjligt.  

Vidare stödjer Talga målet om högst 65 procents försörjning av en strategisk råvara från ett enskilt 
tredje land. Detta mål kommer att vara kritiskt för att säkerställa att Europa bygger säkra 
leveranskedjor för den gröna ekonomin, då EU:s medlemsländer exempelvis för närvarande 
importerar nästan 100 procent av det anodmaterial som används i batteriproduktion från tredje land. 

Talga stödjer även avsikten att peka ut Strategiska Projekt, vilket skulle möjliggöra förbättrad 
tillgång till finansiering och pålitliga tillståndsprocesser med fastställda tidsramar och en enda 
kontaktpunkt. Europeiskt baserade Strategiska Projekt bör prioriteras framför projekt i tredje land 
när det är lämpligt och möjligt. 

Som ett välutvecklat land med stor tillgång till naturresurser och en robust historia av gruvdrift har 
Sverige goda förutsättningar att möjliggöra Europas gröna omställning med stöd i den föreslagna 
förordningen för kritiska råmaterial. 
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